
E X E C U T I V O

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025.

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
NRA/SRSV N° 01/2024 - RERRATIFICAÇÃO 2.

Objeto:credenciamento,comoprocedimentoauxiliar
das contratações e licitações regidas pela Lei 14.133
de 2021, em seus artigos 78 e 79, de instituições
privadas (com ou sem ns lucrativos) prestadoras
de serviços de saúde e interessadas em participar,
de forma complementar, do Sistema Único de Saúde
no Estado do Espírito Santo (conforme o art. 24 da
Lei 8.080/1990), para o atendimento de consultas
especializadas e exames especializados conforme
o Anexo I do Edital, para pacientes assistidos pela
Superintendência Regional de Saúde de Vitória -
SRSV (Região Metropolitana de Saúde).
O Edital na íntegra, o Termo de Referência/Estudo
Técnico Preliminar está disponibilizados para consulta
no site da Secretaria de Estado da Saúde - SESA,
através do endereço eletrônico: www.saude.es.gov.
br, clicar na aba “Prossionais de Saúde e Gestores”
e depois clicar em “Credenciamento”, EDITAL DE
CREDENCIAMENTO NRA/SRSV N° 01/2024 -
Rerraticação 2.

VIGÊNCIA: O Edital vigerá a partir do dia
subsequente à sua publicação no DIO-ES.

Vitória, 09 de janeiro de 2024.

Alexsandro de Moraes Vimercati
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1468717

PORTARIA Nº 006-S, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.

Altera a portaria nº 219-S.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO
À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere
a portaria nº 003-R, de 12 de Fevereiro de 2015,
publicada no Diário Ocial de 13 de evereiro de
2015, e tendo em vista o que consta do processo
2021- 49H5S,

RESOLVE

Art.1º ALTERAR a composição da Portaria nº
219-S, de 11 de junho de 2021, publicada no Diário
Ocial de 15/06/2021, que designou servidores
para compor a CÂMARA DE ASSESSORAMENTO
TÉCNICO DA HEMORREDE ESTADUAL, do Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Espírito Santo
(HEMOES), da Secretaria de Estado da Saúde (SESA).

NOME REPRESENTAÇÃO Nº FUNCIONAL
GEIZA
ALMEIDA
LOUREDO
DOS SANTOS

HEMORREDE PÚBLICA 3552284

ISABELA
SAITER
SANTOS
GANDINE

HEMORREDE PÚBLICA 3553558

JAKSON REIS HEMORREDE PÚBLICA 606161

LETICIA
RESENDE
BRANDAO

SUBSECRETA-
RIA DE ESTADO DE
REGULAÇÃO DO

ACESSO EM SAÚDE -
SSERAS

2817870

MANSOUR
CADAIS
FILHO

SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA

-

MARCUS
VINICIUS
SALVADOR
CLIPES

HEMORREDE PÚBLICA 3734714

MARGARETH
PANDOLFI

SUBSECRETARIA DE
ESTADO DE ATENÇÃO À

SAÚDE - SSAS

4083636

MILENA
BOLDRINI
DA SILVA

VIGILÂNCIA EPIDEMIO-
LÓGICA/SESA

3710300

PATRICIA
NUNES
GOMES

HEMORREDE PÚBLICA 3285090

POLIANA DE
MENEZES

VIGILÂNCIA
SANITÁRIA/SESA

2560747

SARAH
LETICIA
BELLO
LEMOS
MARTINS

VIGILÂNCIA
SANITÁRIA/SESA

3550818

SIBIA SORAYA
MARCONDES

HEMORREDE PÚBLICA
- AGÊNCIA TRANSFU-

SIONAL

-

SIDNEY
PARREIRAS
DE OLIVEIRA

CONSELHO ESTADUAL
DE SAÚDE/ES

-

SIMONY
NERY
BOMFIM
SECCHIM

SUBSECRETA-
RIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO E
TRANSPARÊNCIA DA
SAÚDE - SSEPLANTS

4094352

SORAYA
FERREIRA DE
ALMEIDA

HEMORREDE PÚBLCA 3417247

Art.2º A Coordenação Geral das atividades da
Câmara de Assessoramento Técnico da Hemorrede
Estadual cará sob a responsabilidade do servidor
JAKSON REIS.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Ocial do Estado, em caráter
permanente.

Vitória, 09 de janeiro de 2025.

MARIA JOSÉ DA COSTA MENDES
Subsecretário de Estado da Atenção à Saúde
- Designado

Protocolo 1468723

PORTARIA Nº 007-S, DE 09 DE JANEIRO DE
2025.

Designa servidora.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 98, inciso

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 às 21:05:04
Código de Autenticação: 63e75cd2


